е а э / s

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНА и  н а у к и
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

Волгоград

№  / J &  О

Об утверждении перечня пунктов проведения единого государств
экзамена в Волгоградской области в 2016 году

В соответствии с приказом Министерства образования й науки
Российской Федерации от 26 декабря 2013 г, № 1400 "Об утверждении
Порядка проведения государственной итоговой аттестации по
образовательным программам среднего общего образования" в целях
проведения единого государственного экзамена в Волгоградской области
в 2016 году п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемый Перечень пунктов проведения Единого
государственного экзамена в Волгоградской области в 2016 году.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого
заместителя председателя комитета образования и науки Волгоградской
области Л.М.Савину.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Председатель комитета
образования и науки
Волгоградской области А.М.Коротков

енного

УТВЕРЖДЕН

приказом комитета
образования и науки
Волгоградской области

о т ^ /< Р З О

ПЕРЕЧЕНЬ

пунктов проведения единого государственного экзамена в Волгоградской области в 2016 году

№
п/п

Наименование образовательной организации Код пункт
проведения

экзамена

Адрес пункт проведения экзамена

1 2 3 4

1. М униципальное бюджетное общ еобразовательное учреждение Алексеевская
средняя ш кола имени И.В. М ушкетова Алексеевского муниципального
района Волгоградской области

1 403241; Волгоградская обл.; сг. Алексеевская;
ул. Ленина; 44а

2. Муниципальное казенное образовательное учреждение "Быковская средняя
общэобраэовагельная школа №  1 имени Героя России Арефьева Сергея Анатольевича»
Быковского муниципального района Волгоградской области’'

2 404062 Волгоградская область, рл. Быково,
уп.Мира23-а

3. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учремдаше "Городаноская средняя
ш кош № 1”

4 403003, Волгоградская обл., рл. Город ище,
ул. Чуйкова, 6а

4. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 'Каглубанская средняя
школа"

5 403018, Шлшгралская обл., Горо;*ишенский р-н,
п. Когпубань, улРесп^бликанская, д.1

5. Муниципальное казённое образовательное учреждение Даниловская средняя
общеобразовательная школа им.. АС.Макаренко

9 403371 Волгоградская область рл. Даниловка
ул. Комсомольская, 1

6. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя школа №  1 г. Дубовки
Дубовскош муниципального района Волгоградской области

10 404002, Волгоградская область, г. Дубовка,
ул. Советская, д. 62

7. Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение "Средняя школа №  2 города
Жирновска" Жирновского муниципального района Волгоградской области

229 403791, Волгоградская обл., i\ Жирновск,
ул. Октябрьская, 13

8. Муниципальное бюджепюе общеобразовательное учреждение "Еланская средняя школа
№3” Еланского муниципального района Волгоградской облает

11 403731 рл£лань Волгоградской области,
ул. Элевагорская, 5.

2

№ Наименование образовательной организации Код пункта Агцэес пункта проведения экзамена
11/11 проведения

экзамена
1 2 3 4

9. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Иловлинская средняя
общеобразовательная школа №2 Иговлинского муниципального района Волгоградской
области

16 403071^Волгоградская область, рл. Иловля,
ул. Спортивная 5

10. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя школа №  2 имени
Героя Российской Федерации САБасурманова'' г. Калачаг-на-Дону Волгоградской области

20 404507, Волгоградская обл., гКатич-на-Дону.
ул.Окгябрьская, 73

11. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средам школа №  7 г. Петров
Вал Камышинского муниципального района Волгоградской области

21 403840, Волгоградская обл., Камышинский р-н, г.
Петров Вал, ул Р. Зорге, 5

12. Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение "11реображшская средняя
школа"

23 Волгоградская обл, Киквид ренский риг, 403221„
ег. Проображшюкая, ул. Комсомольская, 25

13. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Клегасая средняя;
общеобразовательная школа" Клеаского муниципального района Волгоградской области

24 403562, Волгоградская область, Клсгский район,
станица Клетская, ул. Ленина, я  32 "а"

14. Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение средняя школа №2
г. Когельниково Волгоградской области

25 404354, Волгоградская область, г. Когельниково,
ул. Набережная, 14

15. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя школа №  6 с
углубленным изучением отдельных предметов" г. Котою Коговского муниципального
района Волгоградской области

28 403805ДЗшгоградская область, г. Котою, ул.
Синельникова, 2

16. Муниципальное казённое общеобразовательное учрелдаше Кумылженская средняя школа
№  2 Кумылженского муниципального района Волгоградской области

29 403401, Волгоградская обл., ст. Кумылженская, ул.
Чехова, 1а

17. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Ленинская средняя
общеобразовательная школа №3" Ленинского муниципального района Волгоградской
области

30 404621, Волгоградская область, г. Ленинск,
ул. Ленина, дЗЗ

18. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Нехаевская средняя
общеобразовательная школа" Нехаевского муниципального района Волгоградской области

32 4031713олгоградская область, Нехаевский район,
сг-ца Нехаевская, ул Октябрьская, 54

19. Муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя школа №  3 с углубленным
изучением отдельных предметов" г. Николаевска Волгоградской области

247 404033, Волгоградская обл  ̂Город Николаевск,
улица Республиканская, 39

20. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Новоаннинская средняя школа
№4 Новоаннинского муниципального района Волгоградской области

35 403950, Волгоградская область, г. Новоаннинский,
ул. Ленина, 44

21. Муниципальная бюджетная общеобразовательная организация ''Новониколаевская средняя
общсобразователыгая школа №  1 им. АЛЛевченмо"

36 403901, Волгоградская область, р/п
Ноюниксшаевский, ул. Народная, 20

3

№
тт/п

Наименование образовательной организации Код пункта Адрес пункта проведения экзамена

экзамена
1 2 3 4

22. Муниципальное бюджетное обтцэобразовательное учреядаше "Октябрьская средняя школа
№2" Октябрьского муниципального района Волгоградской области

38 404321, Волгоградская область, Октябрьский рн,
рл. Октябрьский, ул. Ленина, 1

23. Муниципальное бюджешое общеобразовательное учреждение "Ольховская средняя школа"
Ольховского муниципального района Волгоградской области

39 403650, Волгоградская обл., Ольховский район,
С-Ольховка, ул. Восточная, 9

24. Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение "Средняя школа №2"
г. Палласовки Волгоградской области

98 404260Дзлгоградская область, Пахласовский
район, гЛалласовка, ул Пугачева, 29а

25. Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение "Эльтонская средняя школа"
Паллаоовского муниципального района Волгоградской области

41 Волгоградская область, Палласовский район,
пос. Эльтон, улицд Калинина 10

26. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Руднянская средняя
общеобразовательная школа им. AC. Пушкина"

43 403601, Волгоградская область, рп Рудня,
ул. Советская, 7

27. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "Сйеглоярская средняя
школа №  2 имени Ф.Ф. Плужникова" Свеглоярского муниципального района
Волгоградской облает

44 404171, Свеиюярский район, рл. Светлый Яр,
мьф.1, д23 V

28. Муниципальное бюджешое общеобразовательное учреждение с углубленным изучением
отдельных предметов №1 г. Серафимовича Волгоградской области

45 Волгоградская область, г.Серафимович,
ул Пролетарская 7

29. Муниципальное общеобразовательное учреядаше "Средняя общеобразовательная школа
№ 1" р л. Средам Ахтуба

46 404143 микрорайон 1, рл. Средняя Ахлуба
Среднеах'тубинского района Волгоградской обласш

30. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Сгарополхавская средняя
школа" Сгаропалтавского муниципального района Волгоградской области

50 404211, Волгоградская обл, с. Старая Полтавка,
ул. ПобедьгД) "а"

31. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная
школа №1 г.Суровикино

51 404413 ул.ЗвездинаД) г. Суровикино,
Волгоградская область

32. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Петровская средняя школа
Урюпинского муниципального района Волгоградской обласш»

54 403140, ул. Лшина, 54а, х. Петровский,
Урюпшгский р-н. Волгоградская обл.

33. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Зеленовская средняя
школа'' Фроловского муниципального района Волгоградской обласш

55 403518, Волгоградская обл., Фроловский р-н, п.
Пригородный, ул. Подгорная, 300

34. Муниципальное казённое общеобразовагпгтьнге учреждение 'Чер*шшжовская средняя школа
№2" Чернышковского муниципального района Волгоградской обласш

56 404462, Чернышковский район, рл.
Чсрнышковский, ул. 2-я I вардейская, 16

35. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение средняя общеобразовательная
школа с углубленным изучением отдельных предметов №  2 гВсшжского Волгоградской

57 404130, ул. Карга Маркса, 13, г. Волжский,
Волгоградская область

4

№ Наименование образовательной организации Код пункта Адрес пункта проведегшя экзамена
1 11 1 1 Г^У I f l r l

экзамена
1 2 3 4

области

36. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение средняя общеобразовательная
школа №  6 г. Волжского Волгоградской области

58 404125, ул. Наримана Нариманова, 27, г. Волжский,
Волгоградская область

37. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение средняя общеобразовательная
школа №  14 ’Зеленый шум" г. Волжского Волгоградской области

59 404110, г. Волжский, ул. Космонавтов, 19

38. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение средняя общеобразовательная
школа №17 ̂ Волжского Волгоградской области

60 404131, ул. КНечаевсй, 10, г. Волжский,
Волгоградская область

39. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение средняя общеобразовательная
школа №  18 имени Героя Советского Союза ДМКарбышева г. Волжского Волгоградской
области

61 404111, ул. Карбышева, 40, г. Волжский,
Волгоградская область

40. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение средняя общеобразовательная
школа №27 гВолжского Волгоградской области

63 404102, ул. Дружбы, 9, гВолжский, Волгоградская
область

41. Муниципальное (яоджешое образовательное учреждение средняя общеобразовательная
школа с углубленным изучением отдельных предметов №  30 имени Медведева С Р .
гВатжского Валго1редской области

64 404105 гВолжский, ул. Дружбы, 65

42. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение лицей №  1 гВолжского
Волгоградской области

66 404132, ут 40 лет Побед ы, 59, г. Волжский,
Волгоградская область

43. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя
специализированная школа №12 имени Героя России Александра Колгшина городского
округа- город Камышин Волгоградской области

67 403870, Волгоградская обл., ул. Буденного, 16

44. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя школа №  15
городского округа - город Камышин Волгоградской области

69 403874, Волгоградская обл., г. Камышин, пр.
Феоктистова, 8

45. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя школа №19
город ского округа -  город Камышин Волгоградской области

70 403876, Волгоградская обл., г. Камышин, 5 мкр., 12

46. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Средняя школа №4 городского
округа город Михайловка Волгоградской области"

71 403347, Волгоградская обл  ̂г. Михайловка,
улСмехова, 1

47. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Средняя школа №  7 городского
округа город Михайловка Волгоградской области"

72 403343, Волгоградская область, г. Михайловка, ул.
Энгельса, 19

5

№
_п/п

Наименование образовательной организации Код пункта Адрес пункта проведения экзамена
Х̂ ЛЛЛ̂ А̂иШ

экзамена
1 2 3 4

48. Муниципальное казенное общеобразовательное учреж?|ение ''Средняя школа №  2 городского
округа город Михайловка Волгоградской обласш"

257 403348, Волгоградская область, г. Михайловка,
уггКМаркса, 14

49. Муниципальное бюджешое общеобразовательное учреядаше гимназия городского округа
г. Урюпинек

73 ул. Чапаева, 16, г. Урюпинек, Волгоградская обл.,
403113

50. Муниципальное бюджешое общеобразовательное учреядаше "Средняя школа №5 с
углубленным изучением отдельных предметов имени ВГ. Распутина" городского округа
город Урюпинск Волгоградской обласш

74 улица Гастелло, дЗ, г.Урюпинск, Волгоградская
o6 jl, 403111

51. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Средняя с углубленным
изучением отдельных предметов школа №5" городского округа город Фрсиюво

76 403530 г. Фролово, Волгоградская обл.,
ул. Революционная, 17

52. Муниципальное образовательное учреждение "Средам школа с углубленным изучением
отдельных предметов №  44 Центрального района Волгограда"

78 400087, г. Волгоград, ул. им. Рокоссовского,40

53. Муниципальное общеобразовательное учреядаше "Средам школа №  10 Центрального
района Волгограда"

79 400087, Волгоград ул. Пархоменко ДЗ

54. Муниципальное общеобразовательное учреядаше "Средам школа №19 Центрального
района Волгограда"

80 400131, Волгоград, ул. Советская, 24

55. Муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя школа №  6 Центрального
района Волгограда"

81 400050, Волгоград у л. Хиросимы, 10

56. Муниципальное общеобразовательное учреядаше "Средняя школа №  11 Ворошиловского
района Волгограда"

82 400120; г. Волгоград; ул. Комитетская, 58

57. Муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя школа №  130
Ворошиловского района Волгограда"

83 400074, 1. B ojii oi рая ул. Рабочее - Крестьянская 38

58. Муниципальное общеобразовательное учреядаше "Лицей №  6 Ворошиловского района
Волгоградд"

84 400074, г. Волгоград ул. Coi щалисшческая, 23

59. Муниципальное общеобразователы юе учреядаше "Средняя школа №  54 Советского
района Волгоградд"

85 400002, Волгоград, ул. Казахская, 20

60. Муниципальное общеобразовательное учреядаше 'Гимназия №  15 Советского района
Волгограда" ______

86 400062, Волгоград, ул. им академика Королева, 1а

61. Муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя школа №  140 Советского
района Волгограда"

88 400038, Волгоград р л . Горьковский, ул. им.
Валентины Терешковой, 52

6

№
_Y\fj\

Наименование образовательной организации Код пункта
Ш У Л У П Р Н Т К У   ̂II *  Ч У /

экзамена

Адрес 11ункга i гроведа гия экзамена

1 2 3 4

62. Муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя школа №  34
Красносюябрьского райош Волгограда"

89 400078, г. Волгоград, пр. Ленина, 69

63. Муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя школа №78
Краснооктябрьского района Волгограда"

90 400123, г. Волгоград ул. Хользунова, 33

64. Муниципальное общеобразовательное учреждение ’Гимназия №  14 Краснооюябрьског о
района Волгограда"

91 400009, г. Волгоград пр. Ленина, 121

65. Муниципальное общеобразовательное учревдение "Средняя школа №  92
Крштоокгябрьского района Волгограда"

92 400064; г. Вшлснрзд; ул. Вершинина, 5а

66. Муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя школа №  18
I ракторозаводского района Волгограда"

93 400093, Россия, г. Волгоград
ул. им. Академика Богомольца, 18

67. Муниципальное общеобразовательное учревдение 'Гимназия №  16 Тракгоразаводского
района Волгограда"

94 400125, Россия, ̂ Волгоград
ул. им.Грамши, 31

68. Муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя школа №17 имени 37-й
гвардейской стрелковой дивизии Тракторозаюдского района Волгограда"

95 400006, Россия, г. Волгоград,
ул. им. Дзержинского, 40

69. Муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя школа №  3 Тракгорозаводского
района Волгограда"

96 400006, гВолгоград ул. Ополченская, 1

70. Муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя школа №  51 имени Г ероя
Советского Союза AJM Числова Тракторозаводского райош Волгограда"

97 400121, Россия, г. Волгоград ул. Кропоткина, 9

71. Муниципалыюе общеобразовательное учреждение "Средняя школа №  82 Дзержинского
района Волгограда"

100 400081, г  Волгоград ул. Ангарская, 49

72. Муниципальное общеобразовательное учреждение "Лицей №7 Дзержинского района
Волгограда"

101 400094, г. Волгоград, ул. 51-я Гвардейская, 59

73. Муниципальное общеобразовательное утфсждснис "Лицей №  8 "Олимпия" Дзержинского
района Волгограда"

99 Волгоград ул. 8-ой Воздушной Армии, 27а

74. Муниципальное общеобразовательное учреждение "Лицей №  9 "Олимпия" Дзержиткжого
района Волгограда"

103 400137, г. Волгоград ул. 8-й Воздушной Армии, 26а

75. Муниципалыюе общеобразовательное учреждение ’Гимназия №  10 Кировского района
Волгограда’’

106 400059, г. Волгоград ул 64-й Армии, д. 63

7

№
1Й1

Наименование образовательной организации Код пункта
ПУУУПГ* пг*гттт<т

экзамена

Адрес пункта проведения экзамена

1 2 3 4

76. Муниципальное обшеобраюва]ельное учркэддение "Средняя школа с углубленным
изучением отдельных предметов №  57 Кировского района Волгограда"

112 400059, г. Волгоград, ул. Им. Гу(жина, 2

77. Муниципальное общеобразовательное учреядаше " Лицей №  10 Кировского района
Волгограда"

107 400079, г. Волгарад, ул. Им. Кирова, 141

78. Муниципальное общеобразовательное учреждение "Гимназия №  6 Красноармейско! о
района Волгограда"

108 400026, г. Волгоград, ул. Изобильная, 16

79. Муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя школа с упгубленньм
изучением отдельных предметов №  120 Красноармейского района Волгограда"

109 400112. г. Волгоград, пр. I ероев Сталинграда, 31

80. Муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя школа №  124
Красноармейского района Волгограда"

110 400082, г. Волгоград, ул. Вучетича, 30

81. Муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя школа №  134 "Дарование»
Крааэоармейскогорайона Волгограда"

111 400082, г. Волгоград, ул. Вучетича, 17

Начальник отдела общего образования
комитета образования и науки
Волгоградской области J f/ Л.А.Ярославцева